
SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOBROVOLNÉHO PŘÍPLATKU MIMO 
ZÁKLADNÍ KAPITÁL

č. 2025/1318

Smluvní strany:

Mountfield HK, a.s.
se sídlem Komenského 1214/2, 500 03 Hradec Králové
IČO: 01916441
zapsaný v oddílu B, vložce 3226 obchodního rejstříku vedeného Krajským soudem v Hradci 
Králové
zastoupený Ing. Alešem Kmoníčkem, předsedou představenstva a Mgr. Michalem Kropáčem, 
místopředsedou představenstva

(dále jen „Společnost")

a

statutární město Hradec Králové
Československé armády 408, Hradec Králové, PSČ 502 00
IČO: 00268810
zastoupené Mgr. et Mgr. Pavlínou Springerovou, Ph.D., primátorkou města

(dále jen „Společník“)

(Společník a Společnost dále společně také jako „smluvní strany“ nebo „strany“ a samostatně 
jako „smluvní strana“ nebo „strana“)

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

smlouvu o poskytnutí dobrovolného příplatku mimo základní kapitál:

1. Úvodní ustanovení

1.1. Společník je ke dni uzavření této smlouvy akcionářem Společnosti s podílem 50 % na 
základním kapitálu Společnosti, který činí 8.000.000 Kč a je zcela splacen.

2. Předmět smlouvy

2.1. Společník se zavazuje, že poskytne v souladu s podmínkami této smlouvy Společnosti 
dobrovolný peněžitý příplatek ve výši 8.000.000 Kč do vlastního kapitálu Společnosti mimo 
základní kapitál Společnosti (dále jen „Příplatek“).

2.2. Společnost Příplatek přijímá.

3. Podmínky poskytnutí Příplatku

3.1. Společník se zavazuje uhradit Společnosti Příplatek nejpozději do 30.04.2025, a to 
bezhotovostně na účet Společnosti Společník je oprávněn uhradit 
Příplatek i po částech a Společnost se zavazuje takto hrazený Příplatek přijmout.

strana 1 z 3



3.2. Společnost je oprávněna použít Příplatek nebo jeho část pouze na úhradu své ztráty za 
hospodářský rok 2024/2025 a 2025/2026 (a případně za další roky) zjištěné účetní závěrkou 
schválenou valnou hromadou Společnosti, a to pouze na část takové ztráty, která podle 
výše podílu na základním kapitálu Společnosti připadá na Společníka. Společnost bude 
informovat Společníka o využití Příplatku.

3.3. Poskytnutím Příplatku Společnosti ze strany Společníka se nemění výše vkladu Společníka 
ve Společnosti.

3.4. Společník není oprávněn požadovat vrácení Příplatku.

4. Společná a závěrečná ustanovení

4.1. Poskytnutí/přijetí Příplatku bylo odsouhlaseno představenstvem Společnosti

dne 16.03. 2025.

4.2. Poskytnutí Příplatku bylo schváleno usnesením Zastupitelstva města Hradec Králové č. 
ZM/2025/1111 ze dne 08.04.2025.

4.3. Tato smlouva nabývá platnosti jejím podpisem oběma smluvními stranami, účinnosti nabývá 
dnem zveřejnění v registru smluv.

4.4. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze na základě písemných dodatků podepsaných 
oběma smluvními stranami.

4.5. Smluvní strany se dohodly, že pokud by se jedna nebo více částí této smlouvy stala 
z jakéhokoliv důvodu neplatnou, neúčinnou nebo nevykonatelnou, nebo pokud by tato 
smlouva postrádala právním předpisem požadovanou podstatnou náležitost, neovlivňuje 
tato skutečnost platnost, účinnost nebo vykonatelnost ostatních částí této smlouvy. Smluvní 
strany se zavazují v případě potřeby bez odkladu nahradit nebo doplnit tuto smlouvu 
bezvadným ustanovením tak, aby smysl této smlouvy zůstal zachován. Pokud se tak 
nestane, použije se právní předpis, který nejblíže odpovídá účelu a smyslu této smlouvy a 
oběma nebo i jednou smluvní stranou budou podniknuty kroky k odstranění uvedených vad.

4.6. Smluvní strany prohlašují, že na tuto smlouvu se mj. vztahuje zákon č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů a Společník je dle § 2 
uvedeného zákona subjektem, jehož smlouvy se povinně uveřejňují prostřednictvím registru 
smluv.

4.7. Společnost prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním smlouvy v plném znění.

4.8. Dle § 5 odst. 5 zákona o registru smluv, je k řádnému uveřejnění smlouvy třeba, aby byla 
uveřejněna způsobem v něm stanoveným, včetně vyplnění metadat. Smluvní strany se 
dohodly, že uveřejní metadata v níže uvedeném rozsahu a prohlašují, že uvedený rozsah 
metadat:

- identifikace smluvních stran:
statutární město Hradec Králové, IČO: 00268810, se sídlem Československé armády 
408, 502 00 Hradec Králové, ID DS: bebb2in

Mountfield HK, a.s., IČO: 01916441, se sídlem se sídlem Komenského 1214/2, 500 03 
Hradec Králové, ID DS: 62twzba

- vymezení předmětu dodatku: příplatek mimo základní kapitál

- cena: 8.000.000 Kč

strana 2 z 3



- datum uzavření dodatku: datum podpisu poslední smluvní stranou 

považují za správný, úplný a v tomto znění odpovídající a vyhovující požadavkům zákona o 
registru smluv.

4.9. Právní vztahy, které nebyly v této smlouvě zvlášť upraveny, se řídí právním řádem České 
republiky, zejména příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů a zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a 
družstvech (zákon o obchodních korporacích), ve znění pozdějších předpisů.

4.10. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou (2) vyhotoveních s platností originálu, přičemž po 
jednom (1) vyhotovení obdrží každá ze smluvních stran.

4.11. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, jejímu obsahu v celém rozsahu 
rozumí a na důkaz svého souhlasu s obsahem této smlouvy pod ní připojují své podpisy.

V Hradci Králové, dne 10.6. 2025 V Hradci Králové, dne 9.0. 2025

strana 3 z 3



Prohlášení ke smlouvě č. 2025/1318 o poskytnutí dobrovolného příplatku mimo základní kapitál

Smluvní strany:

Mountfield HK, a.s.
se sídlem Komenského 1214/2, 500 03 Hradec Králové
IČO: 01916441
zapsaná v oddílu B, vložce 3226 obchodního rejstříku vedeného Krajským soudem v Hradci Králové 
zastoupená Ing. Alešem Kmoníčkem, předsedou představenstva a Mgr. Michalem Kropáčem, 
místopředsedou představenstva

(dále jen „Společnost“)

a

statutární město Hradec Králové
Československé armády 408, Hradec Králové, PSČ 502 00
IČO: 00268810
zastoupené Mgr. et Mgr. Pavlínou Springerovou, Ph.D., primátorkou mésta

(dále jen „Společník“)

činí společně toto prohlášení:

Smluvní strany uzavřely dne .............. smlouvu o poskytnutí dobrovolného příplatku mimo základní kapitál 
(dále jen „Smlouva“).

Smluvní strany prohlašují, že z důvodů, které nezavinila žádná ze smluvních stran, nemohla být Smlouva 
uzavřena tak, aby Společník mohl poskytnout plnění v termínu ve Smlouvě sjednaném.

Společník prohlašuje, že sjednané plnění řádně poskytl ihned po podpisu smlouvy a Společnost potvrzuje, 
že sjednané plnění ve výši vyplývající ze Smlouvy přijala, přičemž vzhledem ke shora uvedenému považuje 
plnění Společníka za učiněné včas.

Smluvní strany prohlašují, že poskytnutím a přijetím sjednaného plnění jsou jejich práva a povinnosti ze 
Smlouvy v plném rozsahu vypořádány a z tohoto titulu vůči sobě žádné další nároky nemají.

strana 1 z 1

V Hradci Králové, dne 70.6. 2025 V Hradci Králové, dne 49.6. 2025


